
 
 

        ДУМА 

              КАЛИНИНСКОГО  МУНИЦИПАЛЬНОГО ОКРУГА 

          ТВЕРСКОЙ ОБЛАСТИ 
 
 

 

 

       РЕШЕНИЕ 

 

от 28 ноября 2023 года                                                                                            № 45 
 

г. Тверь 

 

О внесении изменений в решение Совета депутатов Эммаусского сельского 

поселения Калининского района Тверской области № 192 от 21.12.2022 г. 

«О бюджете муниципального образования Эммаусского сельского 

поселения Тверской области на 2023 год и на плановый период 2024 и 2025 

годов» 

 

В соответствии с пунктом 10 статьи 35 Федерального закона от 

06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного 

самоуправления в Российской Федерации», статьей 9 Бюджетного кодекса 

Российской Федерации, решением Думы Калининского муниципального округа 

Тверской области от 01.11.2023 № 6 «О правопреемстве Думы Калининского 

муниципального округа Тверской области», Дума Калининского 

муниципального округа Тверской области решила: 

 

1. Внести в решение Совета депутатов Эммаусского сельского поселения 

Калининского района Тверской области № 192 от 21.12.2022 г. «О бюджете 

муниципального образования Эммаусского сельского поселения Тверской 

области на 2023 год и на плановый период 2024 и 2025 годов» следующие 

изменения: 

1.1. Пункт 1 изложить в следующей редакции: 

«1. Утвердить основные характеристики бюджета Эммаусского сельского 

поселения Калининского района Тверской области на 2023 год: 

1) общий объем доходов бюджета в сумме 36 062 036,00 руб.; 

2) общий объем расходов бюджета в сумме 36 733 077,00 руб.; 

3) дефицит бюджета сельского поселения в сумме 671 041,00 руб.» 

1.2.  Приложение 1 «Источники финансирования дефицита бюджета 

Эммаусского сельского поселения Калининского района Тверской области на 

2023 год» изложить в новой редакции согласно приложению 1 к настоящему 

решению. 

1.3. Приложение 6 «Прогнозируемые доходы бюджета Эммаусского 

сельского поселения Калининского района Тверской области на 2023 год» 

изложить в новой редакции согласно приложению 2 к настоящему решению. 



  

 2 

1.4. Приложение 8 «Распределение расходов бюджета Эммаусского 

сельского поселения Калининского района Тверской области по разделам и 

подразделам расходов бюджета Российской Федерации на 2023 год изложить в 

новой редакции согласно приложению 3 к настоящему решению. 

1.5. Приложение 10 «Распределение бюджетных ассигнований бюджета 

Эммаусского сельского поселения Калининского района Тверской области по 

разделам и подразделам расходов бюджета Российской Федерации на 2023 год 

изложить в новой редакции согласно приложению 4 к настоящему решению. 

1.6. Приложение 12 «Ведомственная структура расходов бюджета 

Эммаусского сельского поселения Калининского района Тверской области по 

разделам и подразделам расходов бюджета Российской Федерации на 2023 год 

изложить в новой редакции согласно приложению 5 к настоящему решению. 

1.7. Приложение 14 «Распределение бюджетных ассигнований по 

целевым статьям, (муниципальным программам и внепрограммным 

направлениям деятельности), группам и подгруппам видов расходов, главным 

распорядителям средств бюджета муниципального образования Эммаусского 

сельского поселения Калининского района Тверской области по разделам и 

подразделам расходов бюджета Российской Федерации на 2023 год изложить в 

новой редакции согласно приложению 6 к настоящему решению. 

2. Настоящее решение вступает в силу со дня его официального 

опубликования в общественно-политической газете «Ленинское знамя». 

3. Опубликовать настоящее решение в общественно-политической газете 

«Ленинское знамя» и разместить на официальных сайтах Калининского 

муниципального района Тверской области и Эммаусского сельского поселения 

Калининского района Тверской области в информационно-

телекоммуникационной сети Интернет. 

4. Контроль за исполнением настоящего решения возложить на 

постоянный комитет по бюджетной и налоговой политике (Рожков С.Е.). 

 

 

 

Председатель Думы Калининского  

муниципального округа Тверской области                                      Г. К. Четверкин 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 
 



Приложение 1 
к решению Думы Калининского                                                                                               

муниципального округа  Тверской области   
               от  "28"  ноября 2023 г. № 45 

 

Приложение  1 

к решению  №192 от 21.12.2022 г. 
 «О Бюджете Эммаусского сельского поселения  

Калининского района Тверской области 

 на 2023 год, на плановый период 2024 и 2025 годов "  
 

Источники финансирования дефицита бюджета Эммаусского сельского 

поселения Калининского района Тверской области на 2023 год   
 

Код бюджетной 

классификации 

Наименование Сумма 

(руб.) 

000 01 05 00 00 00 0000 000  

Изменение остатков средств на счетах 

по учету средств бюджета 

 

 

 
671 041,00 

000 01 05 00 00 00 0000 500 Увеличение остатков средств бюджетов  

-36 062 036,00 
 

000 01 05 02 00 00 0000 500 Увеличение прочих остатков средств 

бюджетов 
 

 

-36 062 036,00 
 

000 01 05 02 01 10 0000 510 Увеличение прочих остатков денежных 

средств бюджетов поселений 

 

 

-36 062 036,00 

 

000 01 05 00 00 00 0000 600 Уменьшение остатков средств бюджетов 

 
36 733 077,00 

000 01 05 02 00 00 0000 600 Уменьшение прочих остатков средств 

бюджетов 
 

36 733 077,00 

000 01 05 02 01 10 0000 610 Уменьшение прочих остатков денежных 

средств бюджетов поселений 

 

36 733 077,00 

 

Итого источники финансирования дефицита бюджета поселения 

 

 

671 041,00 

 

 

 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

   
 

 

 

 

 

 



 2 

Приложение 2 
к решению Думы Калининского                                                                                               

муниципального округа  Тверской области   
               от  "28"  ноября 2023 г. № 45 

 

Приложение  6 

к решению  №192 от 21.12.2022 г. 
 «О Бюджете Эммаусского сельского поселения  

Калининского района Тверской области 

 на 2023 год, на плановый период 2024 и 2025 годов "  
 

 

Прогнозируемые доходы в бюджет Эммаусского сельского поселения 

Калининского района Тверской области 2023 год  
 

Код бюджетной 

классификации 
Наименование налога (сбора) 2023 год, руб. 

1 00 00000 00 0000 000 Доходы 29 656 146,00 

1 01 02000 01 0000 110 НАЛОГ НА ДОХОДЫ ФИЗИЧЕСКИХ ЛИЦ  1 240 860,00 

1 01 02010 01 0000 110 

 

Налог на доходы физических лиц с доходов, 
источником которых является налоговый агент, за 

исключением доходов, в отношении которых 

исчисление и уплата налога осуществляются в 
соответствии со статьями 227, 227.1  и 228 Налогового 

кодекса Российской Федерации 

1 172 200,00 

1 01 02020 01 0000 110 

 

  Налог на доходы физических лиц с доходов, 
полученных от осуществления деятельности 

физическими лицами, зарегистрированными в качестве 

индивидуальных предпринимателей, нотариусов, 
занимающихся частной практикой, адвокатов, 

учредивших адвокатские кабинеты и других лиц, 

занимающихся частной практикой в соответствии со 

статьей 227 Налогового кодекса Российской Федерации 
(сумма платежа (перерасчеты, недоимка и 

задолженность по соответствующему платежу, в том 

числе по отмененному)) 

41 040,00 

1 01 02030 01 0000 110 

Налог на доходы физических лиц с доходов, 

полученных физическими лицами в соответствии со 

статьей 228 Налогового Кодекса Российской Федерации 

(сумма платежа (перерасчеты, недоимка и 
задолженность по соответствующему платежу, в том 

числе по отмененному)) 

24 420,00 

1 01 02080 01 0000 110 

Налог на доходы физических лиц в части суммы налога, 

превышающей 650 000 рублей, относящейся к части 
налоговой базы, превышающей 5 000 000 рублей (за 

исключением налога на доходы физических лиц с сумм 

прибыли контролируемой иностранной компании,  

3 200,00 

1 03 02230 01 0000 110 

НАЛОГИ НА ТОВАРЫ (РАБОТЫ, УСЛУГИ), 

РЕАЛИЗУЕМЫЕ НА ТЕРРИТОРИИ РОССИЙСКОЙ 
ФЕДЕРАЦИИ 

1 048 180,00 

1 03 02230 01 0000 110 

Доходы от уплаты акцизов на дизельное топливо, 

подлежащее распределению между бюджетами 
субъектов Российской Федерации и местными 

бюджетами с учетом установленных 

дифференцированных нормативов отчислений в 

496 470,00 



 3 

местные бюджеты 

1 03 02241 01 0000 110 

Доходы от уплаты акцизов на моторные масла для 

дизельных и (или) карбюраторных (инжекторных) 
двигателей, подлежащие распределению между 

бюджетами   субъектов Российской Федерации и 

местными бюджетами с учетом установленных 

дифференцированных нормативов отчислений в 
местные бюджеты 

3 450,00 

1 03 02251 01 0000 110 

  Доходы от уплаты акцизов на автомобильный бензин, 

подлежащие распределению между бюджетами 
субъектов Российской Федерации и местными 

бюджетами с учетом установленных 

дифференцированных нормативов отчислений в 

местные бюджеты (по нормативам, установленным 
Федеральным законом о федеральном бюджете в целях 

формирования дорожных фондов субъектов Российской 

Федерации) 

613 740,00 

1 03 02261 01 0000 110 

 

Доходы от уплаты акцизов на прямогонный бензин, 

подлежащие распределению между бюджетами 

субъектов Российской Федерации и местными 
бюджетами с учетом установленных 

дифференцированных нормативов отчислений в 

местные бюджеты (по нормативам, установленным 
Федеральным законом о федеральном бюджете в целях 

формирования дорожных фондов субъектов Российской 

Федерации)  

-65 480,00 

1 05 03000 00 0000 110 НАЛОГИ НА СОВОКУПНЫЙ ДОХОД 142 500,00 

1 05 03000 00 0000 110 Единый сельскохозяйственный налог 142 500,00 

1 06 01000 00 0000 000 Налог на имущество физических лиц 1 294 000,00 

1 06 01030 10 0000 110 

Налог на имущество физических лиц, взимаемый по 

ставкам, применяемым к объектам налогообложения, 

расположенным в границах сельских поселений 

1 294 000,00 

1 06 06000 00 0000 000 Земельный налог 12 096 000,00 

1 06 06033 10 1000 100 

Земельный налог с организаций, обладающих 

земельным участком, расположенным в границах 
сельских поселений 

5 748 000,00 

1 06 06043 10 1000 110 

Земельный налог с физических лиц обладающих 

земельным участком, расположенным в границах 

сельских поселений 

6 348 000,00 

 
Неналоговые доходы 

 
13 834 606,00  

1 11 05025 10 0000 120 

Доходы, получаемые в виде арендной платы, а также 

средства от продажи права на заключение договоров 
аренды за земли, находящиеся в собственности 

сельских поселений (за исключением земельных 

участков муниципальных бюджетных и автономных 
учреждений) 

530 000,00 

1 11 05035 10 0000 120 

Доходы от сдачи в аренду имущества, находящегося в 

оперативном управлении органов управления сельских 

поселений и созданных ими учреждений (за 
исключением имущества муниципальных бюджетных и 

автономных учреждений) 

2 274 104,00 



 4 

1 11 05075 10 0000 120 
Доходы от сдачи в аренду имущества, составляющего 
казну сельских поселений (за исключением земельных 

участков) 

51 502,00 

1 14 06025 10 0000 430 

Доходы от продажи земельных участков, находящихся 

в собственности сельских поселений (за исключением 

земельных участков муниципальных бюджетных и 
автономных учреждений) 

10 979 000,00 

2 00 00000 00 0000 000 БЕЗВОЗМЕЗДНЫЕ ПОСТУПЛЕНИЯ 6 405 890,00 

2 02 00000 00 0000 000 

БЕЗВОЗМЕЗДНЫЕ ПОСТУПЛЕНИЯ ОТ  ДРУГИХ 

БЮДЖЕТОВ БЮДЖЕТНОЙ СИСТЕМЫ 
РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ 

6 405 890,00 

2 02 29900 10 0068 150 

Субсидии бюджетам сельских поселений из местных 

бюджетов (на повышение заработной платы работников 

муниципальных учреждений культуры Тверской 
области) 

4 607 800,00 

2 02 49999 10 0060 150 

Прочие межбюджетные трансферты, передаваемые 

бюджетам сельских поселений на реализацию 

мероприятий по обращениям, поступающим к 
депутатам Собрания депутатов Калининского района  

Тверской области 

200 000,00 

2 02 49999 10 0061 150 

Прочие межбюджетные трансферты, передаваемые 

бюджетам сельских поселений (на реализацию 
расходных обязательств поселения) 

500 000,00 

 2 02 25299 10 0000 150 

Субсидии бюджетам сельских поселений на 

софинансирование расходных обязательств субъекта 

РФ, связанные с реализацией федеральной целевой 

программы «Увековечивание памяти погибших при 
защите Отечества на 2019-2024гг.» 

794 440,00 

2 02 03000 00 0000 000 
Субвенции бюджетам субъектов российской Федерации 
и муниципальных образований 

303 650,00 

2 02 03015 10 0000 150 

Субвенции бюджетам сельских поселений на 
осуществление полномочий по  первичному  воинскому 

учету на территориях, где отсутствуют военные 

комиссариаты 

303 500,00 

2 02 03999 10 2114 150 

Прочие субвенции бюджетам сельских поселений  -   на 
осуществление  государственных полномочий Тверской 

области по созданию административных комиссий и 

определению перечня должностных лиц, 
уполномоченных составлять протоколы об 

административных правонарушениях 

150,00 

2 04 00000 00 0000 000 
БЕЗВОЗМЕЗДНЫЕ ПОСТУПЛЕНИЯ ОТ 

НЕГОСУДАРТСВЕННЫХ ОРГАНИЗАЦИЙ 
0,00 

  Итого всех доходов 36 062 036,00 

 



 5 

Приложение 3 
к решению Думы Калининского                                                                                               

муниципального округа  Тверской области   
               от  "28"  ноября 2023 г. № 45 

 

Приложение  8 

к решению  №192 от 21.12.2022 г. 
 «О Бюджете Эммаусского сельского поселения  

Калининского района Тверской области 

 на 2023 год, на плановый период 2024 и 2025 годов "  
 

Распределение расходов бюджета Эммаусского сельского поселения  

Калининского района Тверской области по разделам  

и подразделам расходов бюджета Российской Федерации 

 на 2023 год  

Р П Наименование Год 2023 (руб) 

    ВСЕГО 36 733 077,00 

01   ОБЩЕГОСУДАРСТВЕННЫЕ РАСХОДЫ 7 891 145,00 

01 02 
Функционирование высшего должностного лица субъекта 

Российской Федерации и муниципального образования 
710 336,00 

01 04 

Функционирование Правительства Российской Федерации, 

высших исполнительных органов государственной власти 
субъектов Российской Федерации, местных администраций 

5 386 909,00 

01 07 Обеспечение, проведение выборов и референдумов 0,00 

01 11 Резервные фонды 100 000,00 

01 13 Другие общегосударственные вопросы 1 693 900,00 

02   НАЦИОНАЛЬНАЯ ОБОРОНА 303 500,00 

02 03 Мобилизационная и вневойсковая подготовка 303 500,00 

03   
НАЦИОНАЛЬНАЯ БЕЗОПАСНОСТЬ И 

ПРАВООХРАНИТЕЛЬНАЯ ДЕЯТЕЛЬНОСТЬ 
2 128 600,00 

03 10 
Защита населения и территории от чрезвычайных ситуаций 

природного и техногенного характера, пожарная безопасность 
2 128 600,00 

04   НАЦИОНАЛЬНАЯ ЭКОНОМИКА 4 867 000,00 

04 09 Дорожное хозяйство (дорожные фонды) 4 361 000,00 

04 12 Другие вопросы в области национальной экономики 506 000,00 

05   ЖИЛИЩНО-КОММУНАЛЬНОЕ ХОЗЯЙСТВО 9 329 253,00 

05 01 Жилищное хозяйство 302 000,00 

05 02 Коммунальное хозяйство 126 200,00 

05 03 Благоустройство 8 901 053,00 

07  ОБРАЗОВАНИЕ 8 250,00 

07 05 
Профессиональная подготовка, переподготовка и повышение 

квалификации 
8 250,00 

08   КУЛЬТУРА, КИНЕМОТОГРАФИЯ 11 549 129,00 

08 01 Культура 11 549 129,00 

14   
ПРОЧИЕ МЕЖБЮДЖЕТНЫЕ ТРАНСФЕРТЫ ОБЩЕГО 

ХАРАКТЕРА 
656 200,00 

14 03 
Межбюджетные трансферты   по решению вопросов местного 
значения межмуниципального характера  

656 200,00 



 6 

Приложение 4 
к решению Думы Калининского                                                                                               

муниципального округа  Тверской области   
               от  "28"  ноября 2023 г. № 45 

 

Приложение  10 

к решению  №192 от 21.12.2022 г. 
 «О Бюджете Эммаусского сельского поселения  

Калининского района Тверской области 

 на 2023 год, на плановый период 2024 и 2025 годов  

  

 

Распределение бюджетных ассигнований бюджета Эммаусского сельского 

поселения Калининского района Тверской области по разделам и подразделам, 

целевым статьям, группам видов расходов классификации расходов бюджета  
на 2023 год  

Р П КЦСР КВР Наименование 2023 год, руб. 

Р П КЦСР КВР Наименование  

        ВСЕГО 36 733 077,00 

01       
ОБЩЕГОСУДАРСТВЕННЫЕ 

РАСХОДЫ 
7 891 145,00 

01 02   

Функционирование высшего 

должностного лица субъекта Российской 

Федерации и муниципального 

образования 

710 336,00 

01 02 99 9 00 40100  Глава муниципального образования  710 336,00 

01 02 99 9 00 40100 121 
Фонд оплаты труда государственных 

(муниципальных) органов 
529 084,00 

01 02 99 9 00 40100 122 

Иные выплаты персоналу 

государственных (муниципальных) 
органов, за исключением фонда оплаты 

труда 

21 468,00 

01 02 99 9 00 40100 129 

Взносы по обязательному социальному 

страхованию на выплаты денежного 
содержания и иные выплаты работникам 

государственных (муниципальных) 

органов 

159 784,00 

01 04     

Функционирование Правительства 

Российской Федерации, высших 

исполнительных органов государственной 

власти субъектов Российской Федерации, 
местных администраций 

5 386 909,00 

01 04 99 9 00 40300   
Расходы по центральному  аппарату  

органов местного самоуправления 
5 386 909,00 

01 04 99 9 00 40300 121 
Фонд оплаты труда государственных 
(муниципальных) органов 

2 897 844,00 

01 04 99 9 00 40300 122 

Иные выплаты персоналу 

государственных (муниципальных) 

органов, за исключением фонда оплаты 
труда 

39 448,00 



 7 

01 04 99 9 00 40300 129 

Взносы по обязательному социальному 
страхованию на выплаты денежного 

содержания и иные выплаты работникам 

государственных (муниципальных) 
органов 

781 750,00 

01 04 99 9 00 40300 244 Прочая закупка товаров, работ, услуг  1 418 422,00 

01 04 99 9 00 40300 247 Закупка энергетических ресурсов 249 445,00 

01 07   
Обеспечение, проведение выборов и 

референдумов 
0,00 

01 07 99 4 00 40010  
Расходы на проведение выборов в 

представительные органы городских, 
сельских поселений 

0,00 

01 07 99 4 00 40010 880 Специальные расходы 0,00 

01 11     Резервные фонды 100 000,00 

01 11 99 2 00 40000   Резервный фонд местной администрации 100 000,00 

01 11 99 2 00 40000 870 Резервные средства 100 000,00 

01 13     Другие общегосударственные вопросы 1 693 900,00 

01 13 99 4 00 40000  

Расходы на уплату взносов в Ассоциацию 

«Совет муниципальных образований 

Тверской области» "Совет 

муниципальных образований Тверской 
области" 

6 600,00 

01 13 99 4 00 40000 853 Уплата иных платежей 6 600,00 

01 13 99 4 00 40040   

Инвентаризация, постановка на 

кадастровый учет объектов недвижимого 
имущества 

50 000,00 

01 13 99 4 00 40040 244 Прочая закупка товаров, работ, услуг  50 000,00 

01 13 99 4 00 40100   
Расходы на исполнение судебных актов 
по обращению взыскания на средства 

бюджета городских, сельских поселений   

1 667 150,00 

01 13 99 4 00 40100 831 

Исполнение судебных актов РФ и 

мировых соглашений по возмещению 
причиненного вреда  

1 632 000,00 

01 13 99 4 00 40100 853 Уплата иных платежей  35 150,00 

01 13 99 8 00 10540   

Финансовое обеспечение реализации 

государственных полномочий Тверской 

области по созданию административных 
комиссий и определению перечня 

должностных лиц, уполномоченных 

составлять протоколы об 
административных правонарушениях  

150,00 

01 13 99 8 00 10540 244 Прочая закупка товаров, работ, услуг  150,00 

02 03     
Мобилизационная и вневойсковая 
подготовка 

303 500,00 

02 03 99 8 00 51180   

Осуществление первичного воинского 

учета на территориях, где отсутствуют 

военные комиссариаты 

303 500,00 

02 03 99 8 00 51180 121 
Фонд оплаты труда государственных 

(муниципальных) органов  
233 103,00 



 8 

02 03 99 8 00 51180 129 

Взносы по обязательному социальному 
страхованию на выплаты денежного 

содержания и иные выплаты работникам 

государственных (муниципальных) 
органов 

70 397,00 

03       

НАЦИОНАЛЬНАЯ БЕЗОПАСНОСТЬ 

И ПРАВООХРАНИТЕЛЬНАЯ 

ДЕЯТЕЛЬНОСТЬ 

2 128 600,00 

03 10     

Защита населения и территории от 

чрезвычайных ситуаций природного и 

техногенного характера, пожарная 

безопасность 

2 128 600,00 

03 10 99 4 00 40110   

Обеспечения первичных мер пожарной 

безопасности в границах населенных 

пунктов поселения  

2 128 600,00 

03 10 99 4 00 40110 244 Прочая закупка товаров, работ, услуг  2 128 600,00 

04       НАЦИОНАЛЬНАЯ ЭКОНОМИКА   4 867 000,00 

04 09     Дорожное хозяйство (дорожные фонды) 4 361 000,00 

04 09 02 0 15 00000   

Муниципальная программа "Развитие 

автомобильных дорог Эммаусского 

сельского поселения на 2023-2025 годы"  

4 361 000,00 

04 09 02 0 15 40010   

Содержание автомобильных дорог общего 

пользования местного значения в 

границах населенных пунктов поселения 

3 746 000,00 

04 09 02 0 15 40010 244 Прочая закупка товаров, работ, услуг  3 746 000,00 

04 09 02 0 15 40030   

Ремонт  автомобильных дорог общего 

пользования местного значения в 

границах населенных пунктов поселения 

  615 000,00 

04 09 02 0 15 40030 244 Прочая закупка товаров, работ, услуг  615 000,00 

04 12     
Другие вопросы в области национальной 

экономики 
506 000,00 

04 12 99 4 00 40050   

Формирование и постановка на 
кадастровый учет земельных участков, 

находящихся в муниципальной 

собственности 

250 000,00 

04 12 99 4 00 40050 244 Прочая закупка товаров, работ, услуг  250 000,00 

04 12 99 4 00 40060   Оценка земельных участков  256 000,00 

04 12 99 4 00 40060 244 Прочая закупка товаров, работ, услуг  256 000,00 

05       
ЖИЛИЩНО-КОММУНАЛЬНОЕ 

ХОЗЯЙСТВО 
 9 329 253,00 

05 01     Жилищное хозяйство 302 000,00 

05 01 99 4 00 40020   
Содержание имущества казны 

муниципального образования 
302 000,00 

05 01 99 4 00 40020 244 Прочая закупка товаров, работ, услуг  302 000,00 

05 02     Коммунальное хозяйство 126 200,00 

05 02 99 4 00 40350   
Мероприятия в области коммунального 

хозяйства городских, сельских поселений 
126 200,00 

05 02 99 4 00 40350 244 Прочая закупка товаров, работ, услуг  126 200,00 

05 03     Благоустройство 8 901 053,00 



 9 

05 03    

Муниципальная программа  
"Благоустройство территории 

"Эммаусского сельского поселения" в 

2023-2025 гг. 

8 901 053,00 

05 03 09 0 15 40010   
Создание благоприятных условий для 

проживания и отдыха жителей поселения 
4 018 058,00 

05 03 09 0 15 40010 244 Прочая закупка товаров, работ, услуг  4 018 058,00 

05 03 99 3 00 20200  

Средства на реализацию мероприятий по 
обращениям, поступающим к депутатам 

Собрания депутатов муниципального 

образования Тверской области 

"Калининский район 

200 000,00 

05 03 99 3 00 20200 244 Прочая закупка товаров, работ, услуг 200 000,00 

05 03 09 0 15 40020   Обслуживание сетей  уличного освещения 2 749 555,00 

05 03 09 0 15 40020 244 Прочая закупка товаров, работ, услуг 1 648 460,00 

05 03 09 0 15 40020 247 Закупка энергетических ресурсов 1 101 095,00 

05 03 09 0 15 40030   Содержание и уборка мест захоронений 167 000,00 

05 03 09 0 15 40030 244 Прочая закупка товаров, работ, услуг 167 000,00 

05 03 09 0 15 40040   
Ремонт и содержание воинских  

захоронений 
764 000,00 

05 03 09 0 15 40040 244 Прочая закупка товаров, работ, услуг 764 000,00 

05 03 

 

09 0 15 L2990 
 

 

Обустройство и восстановление воинских 

захоронений в рамках реализации 

федеральной целевой программы 
"Увековечение памяти погибших при 

защите Отечества на 2019 - 2024 годы" 

1 002 440,00 

05 03 

 

09 0 15 L2990 
 

244 

Прочая закупка товаров, работ, услуг 

(софинансирование за счет средств 
областного бюджета) 

794 440,00 

05 03 

 

09 0 15 L2990 
 

244 
Прочая закупка товаров, работ, услуг (за 

счет средств местного бюджета) 
208 000,00 

07    ОБРАЗОВАНИЕ 8 250,00 

07 05 9940040080  

Профессиональная подготовка, 

переподготовка и повышение 

квалификации 

8 250,00 

07 05 9940040080 244 Прочая закупка товаров, работ, услуг 8 250,00 

08       КУЛЬТУРА, КИНЕМОТОГРАФИЯ 11 549 129,00 

08 01     Культура 11 549 129,00 

08 01 05 0 15 00000   

Муниципальная программа "Развитие 

сферы культуры и спорта на территории 
Эммаусского сельского поселения  на 

2023-2025 годы" 

11 549 129,00 



 10 

08 01 05 1 15 10680  

Расходы на повышение заработной 

платы работникам муниципальных 

учреждений культуры Тверской 

области 

4 607 800,00 

08 01 05 1 15 10680 111 Фонд оплаты труда учреждений 3 539 016,90 

08 01 05 1 15 10680 119 

Взносы по обязательному социальному 

страхованию на выплаты по оплате труда 

работников и иные выплаты работникам 

учреждений 

1 068 783,10 

08 01 05 1 15 S0680  

Расходы на повышение заработной 

платы работникам муниципальных 

учреждений культуры за счет средств 

бюджета поселения 

46 544,00 

08 01 05 1 15 S0680 111 Фонд оплаты труда учреждений 35 748,08 

08 01 05 1 15 S0680 119 

Взносы по обязательному социальному 

страхованию на выплаты по оплате труда 
работников и иные выплаты работникам 

учреждений 

10 795,92 

08 01 05 1 15 40010   

Создание условий для организации и 

проведения культурно-массовых и 

молодежных мероприятий 

5 460 965,00 

08 01 05 1 15 40010 111 Фонд оплаты труда учреждений  3 441 221,89 

08 01 05 1 15 40010 119 

Взносы по обязательному социальному 

страхованию на выплаты по оплате труда 
работников и иные выплаты работникам 

учреждений 

996 743,11 

08 01 05 1 15 40010 244 Прочая закупка товаров, работ, услуг  744 500,00 

08 01 05 1 15 40010 247 Закупка энергетических ресурсов 278 500,00 

08 01 05 1 15 40020   
Создание условий для сохранения и 

развития библиотечной системы 
701 820,00 

08 01 05 1 15 40020 111 Фонд оплаты труда учреждений  470 100,00 

08 01 05 1 15 40020 119 

Взносы по обязательному социальному 

страхованию на выплаты по оплате труда 
работников и иные выплаты работникам 

учреждений 

141 720,00 

08 01 05 1 15 40020 244 Прочая закупка товаров работ услуг  90 000,00 

08 01 05 1 15 40030  
Проведение культурно-массовых и 

молодежных мероприятий 
732 000,00 

08 01 05 1 15 40030 244 Прочая закупка товаров, работ и услуг 732 000,00 

14       

МЕЖБЮДЖЕТНЫЕ ТРАНСФЕРТЫ 

ОБЩЕГО ХАРАКТЕРА БЮДЖЕТАМ 

СУБЪЕКТОВ РОССИЙСКОЙ 

ФЕДЕРАЦИИ И 

МУНИЦИПАЛЬНОЫХ 

ОРГАНИЗАЦИЙ 

656 200,00 

14 03     
ПРОЧИЕ МЕЖБЮДЖЕТНЫЕ 

ТРАНСФЕРТЫ ОБЩЕГО ХАРАКТЕРА 
656 200,00 



 11 

14 03 99 7 00 40020   

Межбюджетные трансферты на 
осуществление части полномочий по 

исполнению бюджетов поселений в 

соответствии с заключенными 
соглашениями 

72 700,00 

14 03 99 7 00 40020 540 Иные межбюджетные трансферты 72 700,00 

14 03 99 7 00 40030   

Межбюджетные трансферты на передачу 

полномочий контрольно-счетного органа 
местного самоуправления в соответствии 

с заключенными соглашениями 

71 500,00 

14 03 99 7 00 40030 540 Иные межбюджетные трансферты 71 500,00 

14 03 99 7 00 40060   

Межбюджетные трансферты на 
осуществление части полномочий по 

решению вопросов местного значения в 

области коммунального хозяйства в 
соответствии с заключенными 

соглашениями 

512 000,00 

14 03 99 7 00 40060 540 Иные межбюджетные трансферты 512 000,00 



 12 

Приложение 5 
к решению Думы Калининского                                                                                               

муниципального округа  Тверской области   
               от  "28"  ноября 2023 г. № 45 

 

Приложение  12 

к решению  №192 от 21.12.2022 г. 
 «О Бюджете Эммаусского сельского поселения  

Калининского района Тверской области 

 на 2023 год, на плановый период 2024 и 2025 годов  

  

Ведомственная структура расходов бюджета Эммаусского сельского поселения 

Калининского района Тверской области на 2023 год  

 
 

Р П КЦСР 
КВ

Р 
Наименование 2023 год, руб. 

         ВСЕГО 36 733 077,00 

 

715 
01       

ОБЩЕГОСУДАРСТВЕННЫЕ 

РАСХОДЫ 
7 891 145,00 

 
715 

01 02   

Функционирование высшего 
должностного лица субъекта Российской 

Федерации и муниципального 

образования 

710 336,00 

 
715 

01 02 99 9 00 40100  Глава муниципального образования  710 336,00 

 

715 
01 02 99 9 00 40100 121 

Фонд оплаты труда государственных 

(муниципальных) органов 
529 084,00 

 
715 

01 02 99 9 00 40100 122 

Иные выплаты персоналу 
государственных (муниципальных) 

органов, за исключением фонда оплаты 

труда 

21 468,00 

 
715 

01 02 99 9 00 40100 129 

Взносы по обязательному социальному 
страхованию на выплаты денежного 

содержания и иные выплаты работникам 

государственных (муниципальных) 
органов 

159 784,00 

 

 

715 01 04     

Функционирование Правительства 

Российской Федерации, высших 

исполнительных органов государственной 
власти субъектов Российской Федерации, 

местных администраций 

5 386 909,00 

 

715 
01 04 99 9 00 40300   

Расходы по центральному  аппарату  

органов местного самоуправления 
5 386 909,00 

715 01 04 99 9 00 40300 121 
Фонд оплаты труда государственных 

(муниципальных) органов 
2 897 844,00 

715 01 04 99 9 00 40300 122 

Иные выплаты персоналу 

государственных (муниципальных) 
органов, за исключением фонда оплаты 

труда 

39 448,00 

715 01 04 99 9 00 40300 129 

Взносы по обязательному социальному 

страхованию на выплаты денежного 
содержания и иные выплаты работникам 

государственных (муниципальных) 

органов 

781 750,00 

715 01 04 99 9 00 40300 244 Прочая закупка товаров, работ, услуг  1 418 422,00 

715 01 04 99 9 00 40300 247 Закупка энергетических ресурсов 249 445,00 



 13 

715 01 07   
Обеспечение, проведение выборов и 
референдумов 

0,0 

715 01 07 99 4 00 40100  
Расходы на проведение выборов в 

представительные органы городских, 
сельских поселений 

0,0 

715 01 07 99 4 00 40100 880 Специальные расходы 0,0 

715 01 11     Резервные фонды 100 000,00 

715 01 11 99 2 00 40000   Резервный фонд местной администрации 100 000,00 

715 01 11 99 2 00 40000 870 Резервные средства 100 000,00 

715 01 13     Другие общегосударственные вопросы 1 693 900,00 

715 01 13 99 4 00 40000  
Расходы на уплату взносов в Ассоциацию 
«Совет муниципальных образований 

Тверской области» 

6 600,00 

715 01 13 99 4 00 40000 853 Уплата иных платежей 6 600,00 

715 01 13 99 4 00 40040   
Инвентаризация, постановка на 
кадастровый учет объектов недвижимого 

имущества 

50 000,00 

715 01 13 99 4 00 40040 244 Прочая закупка товаров, работ, услуг  50 000,00 

715 01 13 994 00 40100  
Расходы на исполнение судебных актов по 

обращению взыскания на средства 
бюджета городских, сельских поселений  

1 667 150,00 

715 01 13 994 00 40100 831 

Исполнение судебных актов РФ и 

мировых соглашений по возмещению 

причиненного вреда 

1 632 000,00 

715 01 13 994 00 40100 853 Уплата иных платежей 35 150,00 

715 01 13 99 8 00 10540   

Финансовое обеспечение реализации 

государственных полномочий Тверской 
области по созданию административных 

комиссий и определению перечня 

должностных лиц, уполномоченных 
составлять протоколы об 

административных правонарушениях  

150,00 

 01 13 99 8 00 10540 244 Прочая закупка товаров, работ, услуг  150,00 

715 02 03     
Мобилизационная и вневойсковая 
подготовка 

303 500,00 

715 02 03 99 8 00 51180   

Осуществление первичного воинского 

учета на территориях, где отсутствуют 
военные комиссариаты 

303 500,00 

715 02 03 99 8 00 51180 121 
Фонд оплаты труда государственных 

(муниципальных) органов  
233 103,00 

715 02 03 99 8 00 51180 129 

Взносы по обязательному социальному 

страхованию на выплаты денежного 

содержания и иные выплаты работникам 
государственных (муниципальных) 

органов 

70 397,00 

715 03       

НАЦИОНАЛЬНАЯ БЕЗОПАСНОСТЬ 

И ПРАВООХРАНИТЕЛЬНАЯ 

ДЕЯТЕЛЬНОСТЬ 

2 128 600,00 

715 03 10     

Защита населения и территории от 

чрезвычайных ситуаций природного и 
техногенного характера, пожарная 

безопасность 

2 128 600,00 

715 03 10 99 4 00 40110   Обеспечения первичных мер пожарной 2 128 600,00 



 14 

безопасности в границах населенных 
пунктов поселения 

715 03 10 99 4 00 40110 244 Прочая закупка товаров, работ, услуг  2 128 600,00 

715 04       НАЦИОНАЛЬНАЯ ЭКОНОМИКА 
  4 867 

000,00 

715 04 09     Дорожное хозяйство (дорожные фонды) 4 361 000,00 

715 04 09 02 0 15 00000   

Муниципальная программа "Развитие 
автомобильных дорог Эммаусского 

сельского поселения на 2023-2025 годы"  

4 361 000,00 

715 04 09 02 0 15 40010   

Содержание автомобильных дорог общего 

пользования местного значения в 
границах населенных пунктов поселения 

3 746 000,00 

715 04 09 02 0 15 40010 244 Прочая закупка товаров, работ, услуг  3 746 000,00 

715 04 09 02 0 15 40030   
Ремонт автомобильных дорог общего 
пользования местного значения в 

границах населенных пунктов поселения 

  615 000,00 

715 04 09 02 0 15 40030 244 Прочая закупка товаров, работ, услуг  615 000,00 

715 04 12     
Другие вопросы в области национальной 

экономики 
506 000,00 

715 04 12 99 4 00 40050   

Формирование и постановка на 

кадастровый учет земельных участков, 
находящихся в муниципальной 

собственности 

250 000,00 

715 04 12 99 4 00 40050 244 Прочая закупка товаров, работ, услуг  250 000,00 

715 04 12 99 4 00 40060   Оценка земельных участков  256 000,00 

715 04 12 99 4 00 40060 244 Прочая закупка товаров, работ, услуг  256 000,00 

715 05       
ЖИЛИЩНО-КОММУНАЛЬНОЕ 

ХОЗЯЙСТВО 
 9 329 253,00 

715 05 01     Жилищное хозяйство 302 000,00 

715 05 01 99 4 00 40020   
Содержание имущества казны 
муниципального образования 

302 000,00 

715 05 01 99 4 00 40020 244 Прочая закупка товаров, работ, услуг  302 000,00 

715 05 02     Коммунальное хозяйство 126 200,00 

715 05 02 99 4 00 40350   
Мероприятия в области коммунального 

хозяйства городских, сельских поселений 
126 200,00 

715 05 02 99 4 00 40350 244 Прочая закупка товаров, работ, услуг  126 200,00 

715 05 03     Благоустройство 8 901 053,00 

715 05 03 09 0 05 00000   

Муниципальная программа  
"Благоустройство территории 

"Эммаусского сельского поселения" в 

2023-2025 гг. 

8 901 053,00 

715 05 03 09 0 15 40010   
Создание благоприятных условий  для 

проживания и отдыха жителей поселения 
4 018 058,00 

715 05 03 09 0 15 40010 244 Прочая закупка товаров, работ, услуг  4 018 058,00 

715 05 03 99 3 00 20200  

Средства на реализацию мероприятий по 

обращениям, поступающим к депутатам 

Собрания депутатов муниципального 

образования Тверской области 
"Калининский район 

200 000,00 

715 05 03 99 3 00 20200 244 Прочая закупка товаров, работ, услуг 200 000,00 

715 05 03 09 0 15 40020   Обслуживание сетей  уличного освещения 2 749 555,00 



 15 

715 05 03 09 0 15 40020 244 Прочая закупка товаров, работ, услуг  1 648 460,00 

715 05 03 09 0 15 40020 247 Закупка энергетических ресурсов 1 101 095,00 

715 05 03 09 0 15 40030   Содержание и уборка мест захоронения 167 000,00 

715 05 03 09 0 15 40030 244 Прочая закупка товаров, работ, услуг 167 000,00 

715 05 03 09 0 15 40040   
Ремонт и содержание воинских 

захоронений 
764 000,00 

715 05 03 09 0 15 40040 244 Прочая закупка товаров, работ, услуг 764 000,00 

715 05 03 
 
09 0 15 L2990 

 

 

Обустройство и восстановление воинских 

захоронений в рамках реализации 
федеральной целевой программы 

"Увековечение памяти погибших при 

защите Отечества на 2019 - 2024 годы" 

1 002 440,00 

715 05 03 
 
09 0 15 L2990 

 

244 
Прочая закупка товаров, работ, услуг 
(софинансирование за счет средств 

областного бюджета) 

794 440,00 

715 05 03 
 
09 0 15 L2990 

 

244 
Прочая закупка товаров, работ, услуг (за 

счет средств местного бюджета) 
208 000,00 

715 07    ОБРАЗОВАНИЕ 8 250,00 

715 07 05 9940040080  
Профессиональная подготовка, 
переподготовка и повышение 

квалификации 

8 250,00 

715 07 05 9940040080 244 Прочая закупка товаров, работ, услуг 8 250,00 

715 08       КУЛЬТУРА, КИНЕМОТОГРАФИЯ 11 549 129,00 

715 08 01     Культура 11 549 129,00 

715 08 01 05 0 15 00000   

Муниципальная программа "Развитие 
сферы культуры и спорта на территории 

Эммаусского сельского поселения  на 

2023-2025 годы" 

11 549 

129,00 

715 08 01 05 1 15 10680  

Расходы  на повышение заработной 

платы работникам муниципальных 

учреждений культуры Тверской 

области 

4 607 800,00 

715 08 01 05 1 15 10680 111 Фонд оплаты труда учреждений 3 539 016,90 

715 08 01 05 1 15 10680 119 

Взносы по обязательному социальному 

страхованию на выплаты по оплате труда 

работников и иные выплаты работникам 
учреждений 

1 068 783,10 

715 08 01 05 1 15 S0680  

Расходы  на повышение заработной 

платы работникам муниципальных 

учреждений культуры за счет средств 

бюджета поселения 

46 544,00 

715 08 01 05 1 15 S0680 111 Фонд оплаты труда учреждений 35 748,08 

715 08 01 05 1 15 S0680 119 

Взносы по обязательному социальному 

страхованию на выплаты по оплате труда 

работников и иные выплаты работникам 

учреждений 

10 795,92 

715 08 01 05 1 15 40010   

Создание условий для организации и 

проведения культурно-массовых и 

молодежных мероприятий 

5 460 965,00 



 16 

715 08 01 05 1 15 40010 111 Фонд оплаты труда учреждений  3 441 221,89 

715 08 01 05 1 15 40010 119 

Взносы по обязательному социальному 

страхованию на выплаты по оплате труда 

работников и иные выплаты работникам 

учреждений 

996 743,11 

715 08 01 05 1 15 40010 244 Прочая закупка товаров, работ, услуг  759 000,00 

715 08 01 05 1 15 40010 247 Закупка энергетических ресурсов 278 500,00 

715 08 01 05 1 15 40020   
Создание условий для сохранения и 

развития библиотечной системы 
701 820,00 

715 08 01 05 1 15 40020 111 Фонд оплаты труда учреждений  470 100,00 

715 08 01 05 1 15 40020 119 

Взносы по обязательному социальному 

страхованию на выплаты по оплате труда 

работников и иные выплаты работникам 
учреждений 

141 720,00 

715 08 01 05 1 15 40020 244 Прочая закупка товаров работ услуг  90 000,00 

715 08 01 05 1 15 40030  
Проведение культурно-массовых и 

молодежных мероприятий 
732 000,00 

715 08 01 05 1 15 40030 244 Прочая закупка товаров, работ и услуг 732 000,00 

715 14       

МЕЖБЮДЖЕТНЫЕ ТРАНСФЕРТЫ 

ОБЩЕГО ХАРАКТЕРА БЮДЖЕТАМ 

СУБЪЕКТОВ РОССИЙСКОЙ 

ФЕДЕРАЦИИ И МУНИЦИПАЛЬНЫХ 

ОРГАНИЗАЦИЙ 

656 200,00 

715 14 03     
ПРОЧИЕ МЕЖБЮДЖЕТНЫЕ 

ТРАНСФЕРТЫ ОБЩЕГО ХАРАКТЕРА 
656 200,00 

715 14 03 99 7 00 40020   

Межбюджетные трансферты на 

осуществление части полномочий по 

исполнению бюджетов поселений в 
соответствии с заключенными 

соглашениями 

72 700,00 

715 14 03 99 7 00 40020 540 Иные межбюджетные трансферты 72 700,00 

715 14 03 99 7 00 40030   

Межбюджетные трансферты на передачу 
полномочий контрольно-счетного органа 

местного самоуправления в соответствии 

с заключенными соглашениями 

71 500,00 

715 14 03 99 7 00 40030 540 Иные межбюджетные трансферты 71 500,00 

715 14 03 99 7 00 40060   

Межбюджетные трансферты на 

осуществление части полномочий по 

решению вопросов местного значения в 
области коммунального хозяйства в 

соответствии с заключенными 

соглашениями 

512 000,00 

715 14 03 99 7 00 40060 540 Иные межбюджетные трансферты 512 000,00 

 
 

 

 

 

 

 

 



 17 

 

Приложение 6 
к решению Думы Калининского                                                                                               

муниципального округа  Тверской области   
               от  "28"  ноября 2023 г. № 45 

 

Приложение  14 

к решению  №192 от 21.12.2022 г. 
 «О Бюджете Эммаусского сельского поселения  

Калининского района Тверской области 

 на 2023 год, на плановый период 2024 и 2025 годов  

Распределение бюджетных ассигнований по целевым статьям, (муниципальным 

программам и внепрограммным направлениям деятельности), группам и 

подгруппам видов расходов, главным распорядителям средств бюджета 

муниципального образования Эммаусское сельское поселение Калининского 

района Тверской области, по разделам, подразделам классификации расходов 

бюджетов на 2023 год  
КЦСР КВР СП Наименование 2023 г. руб. 

Всего 36 733 077,00 

Итого по муниципальным программам 23 663 182,00 

0201500000     

Муниципальная программа "Развитие 

автомобильных дорог Эммаусского 

сельского поселения на 2023-2025 годы" 

4 361 000,00 

0201540010     

Содержание автомобильных дорог общего 

пользования местного значения в границах 
населенных пунктов  

3 746 000,00 

0201540010 244  0409 Прочая закупка товаров, работ и услуг  3 746 000,00 

0201540030     

Ремонт автомобильных дорог общего 

пользования местного значения в границах 
населенных пунктов  

615 000,00 

0201540030 244  0409 Прочая закупка товаров, работ и услуг  615 000,00 

0501500000     

Муниципальная программа "Развитие 

сферы культуры и спорта на территории 

муниципального образования "Эммаусское 

сельское поселение Калининский район 

Тверской области" на 2023-2025 года 

11 549 129,00 

0511500000     
Подпрограмма "Культура и молодежная 

политика" 
11 549 129,00 

0511510680   
Расходы на повышение заработной платы 

работникам муниципальных учреждений 

культуры Тверской области 

4 607 800,00 

0511510680 111 0801 Фонд оплаты труда учреждений 3 539 016,90 

0511510680 119 0801 

Взносы по обязательному социальному 

страхованию на выплаты по оплате труда 

работников и иные выплаты работникам 

учреждений 

1 068 783,10 

05115S0680   

Расходы на повышение заработной платы 

работникам муниципальных учреждений 

культуры за счет средств бюджета 

поселения 

46 544,00 

05115S0680 111 0801 Фонд оплаты труда учреждений 35 748,08 

05115S0680 119 0801 

Взносы по обязательному социальному 

страхованию на выплаты по оплате труда 
работников и иные выплаты работникам 

учреждений 

10 795,92 



 18 

0511540010     
Создание условий для организации и 

проведения культурно-массовых и 

молодежных мероприятий 

5 460 965,00 

0511540010 111  0801 Фонд оплаты труда учреждений  3 441 221,89 

0511540010 119  0801 

Взносы по обязательному социальному 

страхованию на выплаты по оплате труда 

работников и иные выплаты работникам 

учреждений 

996 743,11 

0511540010 244  0801 Прочая закупка товаров, работ и услуг 759 000,00 

0511540010 247  0801 Закупка энергетических ресурсов 278 500,00 

0511540020     
Создание условий для сохранения и развития 
библиотечной системы 

701 820,00 

0511540020 111 0801  Фонд оплаты труда учреждений 470 100,00 

0511540020 119  0801 

Взносы по обязательному социальному 
страхованию на выплаты по оплате труда 

работников и иные выплаты работникам 

учреждений 

141 720,00 

0511540020 119 0801 КУЛЬТУРА  141 720,00 

0511540020 244  0801 Прочая закупка товаров, работ и услуг 90 000,00 

0511540030   
Проведение культурно-массовых и 
молодежных мероприятий 

732 000,00 

0511540030 244 0801 Прочая закупка товаров, работ и услуг 732 000,00 

0901500000     

Муниципальная программа 

"Благоустройство территории Эммаусского 

сельского поселения на 2023-2025 года" 

8 901 053,00 

0901540010     
Создание благоприятных условий для 

проживания и отдыха жителей поселения 
4 018 058,00 

0901540010 244  0503 Прочая закупка товаров, работ и услуг 4 018 058,00 

9930020200   

Средства на реализацию мероприятий по 

обращениям, поступающим к депутатам 
Собрания депутатов муниципального 

образования Тверской области "Калининский 

район 

200 000,00 

9930020200 244 0503 Прочая закупка товаров, работ и услуг 200 000,00 

0901540020     Обслуживание сетей  уличного освещения 2 749 555,00 

0901540020 244 0503  Прочая закупка товаров, работ и услуг 1 648 460,00 

0901540020 247 0503 Закупка энергетических ресурсов 1 101 095,00 

0901540030   Содержание и уборка мест захоронения 167 000,00 

0901540030 244  0503 Прочая закупка товаров, работ и услуг 167 000,00 

0901540040   Ремонт и содержание воинских захоронений 764 000,00 

0901540040 244  0503 Прочая закупка товаров, работ и услуг 764 000,00 

 

09015L2990 
 

  

Обустройство и восстановление воинских 

захоронений в рамках реализации федеральной 

целевой программы "Увековечение памяти 
погибших при защите Отечества на 2019 - 2024 

годы" 

1 002 440,00 

 

09015L2990 
 

244 0503 
Прочая закупка товаров, работ и услуг (за счет 

субсидии) 
794 440,00 

 

09015L2990 
 

244 0503 
Прочая закупка товаров, работ и услуг (за счет 

средств местного бюджета) 
208 000,00 

Итого не включенные в муниципальные программы  11 921 895,00 



 19 

9940040000   
Расходы на уплату взносов в Ассоциацию 
«Совет муниципальных образований Тверской 

области» 

6 600,00 

9940040000 853 0113 Уплата иных платежей 6 600,00 

9940040100     

Расходы на исполнение судебных актов по 

обращению взыскания на средства бюджета 
городских, сельских поселений 

 1 667 150,00 

9940040100 831  0113 

Исполнение судебных актов Российской 

Федерации и мировых соглашений по 

возмещению причиненного вреда специальные 
расходы 

 1 632 000,00 

9940040100 853 0113 
  

Уплата иных платежей 
35 150,00 

9940040040     
Инвентаризация, постановка на кадастровый 
учет 

50 000,00 

9940040040 244  0113 Прочая закупка товаров, работ и услуг 50 000,00 

9920040000     Резервный фонд местной администрации 100 000,00 

9920040000 244  0111 Прочая закупка товаров, работ и услуг 100 000,00 

9940040010   
Расходы на проведение выборов в 
представительные органы городских, сельских 

поселений 

0,00 

9940040010 880 0107 Специальные расходы 0,00 

9940040110     
Обеспечение первичных мер пожарной 
безопасности в границах населенных пунктов 

поселения 

2 128 600,00 

9940040110 244  0310 Прочая закупка товаров, работ и услуг 2 128 600,00 

9940040020     
Содержание имущества казны  

муниципального образования 
302 000,00 

9940040020 244  0501 Прочая закупка товаров, работ и услуг 302 000,00 

9940040050     

Формирование и постановка на кадастровый 

учет земельных участков, находящихся в 

муниципальной собственности 

250 000,00 

9940040050 244  0412 Прочая закупка товаров, работ и услуг 250 000,00 

9940040060   Оценка земельных участков 256 000,00 

9940040060 244 0412  Прочая закупка товаров, работ и услуг 256 000,00 

9940040350     
Мероприятия в области коммунального 

хозяйства городских, сельских поселений 
126 200,00 

9940040350 244  0502 Прочая закупка товаров, работ и услуг 126 200,00 

9940040080   
Профессиональная подготовка, 

переподготовка 
8 250,00 

9940040080 244 0705 Прочая закупка товаров, работ и услуг 8 250,00 

9970040020     

Межбюджетные трансферты бюджетам на 

осуществление части полномочий в части по 
исполнению бюджетов поселений в 

соответствии с заключенными соглашениями 

72 700,00 

9970040020 540  1403 Иные межбюджетные трансферты 72 700,00 

9970040030     

Межбюджетные трансферты за передачу 
полномочий контрольно-счетного органа 

местного самоуправления в соответствии с 

заключенными соглашениями 

71 500,00 

9970040030 540  1403 Иные межбюджетные трансферты 71 500,00 



 20 

9970040060     

Межбюджетные трансферты на осуществление 
части полномочий по решению вопросов 

местного значения в области коммунального 

хозяйства в соответствии с заключенными 
соглашениями 

512 000,00 

9970040060 540  1403 Иные межбюджетные трансферты 512 000,00 

9980010540     

Финансовое обеспечение реализации 

государственных полномочий Тверской 
области по созданию административных 

комиссий и определению перечня 

должностных лиц, уполномоченных 
составлять протоколы об административных 

правонарушениях 

150,00 

9980010540 244 0113  Прочая закупка товаров, работ и услуг 150,00 

9980051180     

Осуществление первичного воинского учета на 

территориях, где отсутствуют военные 

комиссариаты 

303 500,00 

9980051180 121  0203 
Фонд оплаты труда государственных 
(муниципальных) органов 

233 103,00 

9980051180 129  0203 

Взносы по обязательному социальному 

страхованию на выплаты денежного 

содержания и иные выплаты работникам 
государственных (муниципальных) органов 

70 397,00 

9990040300     
Расходы по центральному аппарату органов 

местного самоуправления 
5 386 909,00 

9990040300 121  0104 
Фонд оплаты труда государственных 
(муниципальных) органов 

2 897 844,00 

9990040300 122 0104 
Иные выплаты персоналу государственных 
(муниципальных) органов, за исключением 

фонда оплаты труда 

39 448,00 

9990040300 129 0104  

Взносы по обязательному социальному 
страхованию на выплаты денежного 

содержания и иные выплаты работникам 

государственных (муниципальных) органов 

781 750,00 

9990040300 244  0104 Прочая закупка товаров, работ и услуг 1 418 422,00 

9990040300 247 0104 Закупка энергетических ресурсов 249 445,00 

9990040100     Глава муниципального образования 710 336,00 

9990040100 121  0102 
Фонд оплаты труда государственных 

(муниципальных) органов 
529 084,00 

9990040100 122  0102 

Иные выплаты персоналу государственных 

(муниципальных) органов, за исключением 
фонда оплаты труда 

21 468,00 

9990040100 129  0102 

Взносы по обязательному социальному 

страхованию на выплаты денежного 
содержания и иные выплаты работникам 

государственных (муниципальных) органов 

159 784,00 

 


